
     

Zápis z porady starosty se zastupiteli městyse Choltice 

Porada 9/2013  Datum: 3.6.2013 
 
Přítomní:  P-přítomni, N-nepřítomni, O-omluveni 

Starosta : Bolek Tomáš Mgr. (Bol) P   

Místostarosta : Pavlík Jan Mgr.     (Pav) P   

Augustinová Jana      (Aug) P Kolářová Hana       (Kol) P Sůra Lukáš Bc.   (Sur) P 

Fižová Marie Ing.       (Fiz) P Kolbaba Zdeněk    (Kob) O Šupík Miroslav   (Sup) P 

Horák Miroslav Ing.  (Hor) P Kváč Pavel             (Kva) O Vančura Pavel   (Van) O 

Osadní Výbor LEDEC :  

HOSTÉ :  

 

Program Jednání: 

1. Program dalších porad 

2. Připomínky zastupitelů 

3. Kulturní akce – dětský den, muzejní noc 

4. Pronájem části barokního zámku č.p.1 – diskuse nad podmínkami 

5. Pojmenování ulic 

6. Žádost o dotaci na vybudování naučné stezky a odpočinkových míst v Choltické oboře 

7. Výzva k podání nabídky na návrh a realizaci pomníku 1.sv. války v Cholticích 

8. Revitalizace biotopů v Choltické oboře – poptání dodavatele VŘ 

9. Soudní spor s Lesy ČR – vyhlášení rozsudku 

10. Územní plán Choltice 

 
Jednání a usnesení: 

add 1. Program dalších porad 

 Na čt 11.7. naplánována výjezdní porada zastupitelů v Ledci. 

add 2. Připomínky zastupitelů 

 

Hor: Prozatím nebyla provedena oprava povrchu komunikace v ulici Nádražní po 
havárii vodovodního řadu v roce 2012. Bude kontaktován VAK za účelem sjednání 
nápravy. 

add 3. Kulturní akce – dětský den, muzejní noc 

 

I přes nepříznivé počasí proběhl 1.6. dětský den – nakonec byla velká účast dětí. Byla 
pro ně připravena spousta soutěží, za jejichž absolvování je čekala odměna. 
Probíhají přípravy historicky první Muzejní noci na zámku v Cholticích. V zámecké 
kapli probíhají zkoušky pěveckého vystoupení žáků ZŠ, nazvučení kaple zajišťuje 
p. Tomášek. Na pátek je plánována generální zkouška pěveckého vystoupení. 

add 4. Pronájem části barokního zámku č.p.1 – diskuse nad podmínkami 

 
24.6. na veřejném zasedání bude projednávána nová nájemní smlouva na pronájem 
prostor zámku č.p.1. Jediným zájemcem o pronájem prostor na základě výzvy uveřejněné 



na úřední desce městyse je stávající nájemce. 
Na podatelnu městyse dorazila připomínka k podmínkám pronájmu od pana M., se 
kterou byli zastupitelé seznámeni. 

add 5. Pojmenování ulic 

 

Zastupitele diskutovali o pojmenování nově vznikajících ulic. 
Návrh na prodloužení ulice Hellichova směrem k ulici U Školy a dále k cestě 
k jedousovskému hřbitovu.  
Pro zbývající ulice nebyl název prozatím stanoven. 

add 6. 
Žádost o dotaci na vybudování naučné stezky a odpočinkových míst v Choltické 
oboře 

 

Vybrána firma Envicons s.r.o., která podala na městys nabídku na zpracování žádosti o 
dotaci (grant do výše až 2mil. Kč, možnost získání až 100% dotace). Nabídnutá cena 
činila 122 000Kč bez DPH. Firma zpracuje projekt a žádost do 2.7.2013. 

add 7. Výzva k podání nabídky na návrh a realizaci pomníku 1.sv. války v Cholticích 

 

Diskuse nad formou, jakou bude vypsána soutěž - výtvarný návrh a realizace pomníku. 
Předpokládaná cena díla 220 000Kč bez DPH. Realizace po získání dotace od MO ČR, 
pravděpodobně v roce 2015. 
Rozhodujícím kritériem pro výběr dodavatele bude vhodnost návrhu.  

add 8. Revitalizace biotopů v Choltické oboře – poptání dodavatele VŘ 

 

Zpracována poptávka na výběr organizátora výběrového řízení na dodavatele 
stavebních prací k projektu „Revitalizace biotopů v Choltické oboře“ osloveny 3 firmy 
se zkušenostmi s organizací VŘ. Konečný termín pro odevzdání nabídek je 10.6., v úterý 
11.6. provede komise z řad zastupitelů vyhodnocení nabídek. 

add 9. Soudní spor s Lesy ČR – vyhlášení rozsudku 

 

V soudním sporu s Lesy ČR byl vynesen rozsudek. 
Část pozemků (pozemek pod lesovnou a pozemky v její blízkosti) přisouzena Lesům ČR, 
část pozemků (pozemky prodané městysem společnosti PVJ) přisouzena městysi.  Sporná 
část hospodářské budovy, zasahující do pozemků PVJ byla soudem přiznána společnosti 
Lesy ČR. Městys vyčká, zda-se žalobce odvolá. Protokol s rozsudkem bude umístěn na 
www.choltice.cz/soudní spor s Lesy ČR 

add 10. Územní plán Choltice 

 
Byly projednány stanoviska k připomínkám. Územní plán bude schvalován na veřejném 
zasedání 24. 6. 2013. 

  

Zapsal: Lukáš Sůra 

 


